חקיקה

הצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון מס' 4) (פיצויים בשל נזק לא ממוני והגנה על מתלונן), התשע"ד-2014

ביום 16.6.2014 פורסמה ברשומות הצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון מס' 4) (פיצויים בשל נזק לא ממוני והגנה על מתלונן), התשע"ד-2014 (להלן: "הצעת החוק"). להלן עיקרי הצעת החוק:

חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996 (להלן: "חוק שכר שווה") מסדיר את הזכות לשכר שווה וקובע, כי "עובדת ועובד המועסקים אצל אותו מעביד באותו מקום עבודה, זכאים לשכר שווה בעד אותה עבודה, עבודה שווה בעיקרה או עבודה שוות ערך".

בית הדין לעבודה, שלו סמכות ייחודית לדון בתובענות לפי חוק שכר שווה, רשאי לפסוק לתובע הפרשי שכר אם מצא קיומו של פער בשכר כאמור.

במסגרת הצעת החוק, מוצע להסמיך את בית הדין לעבודה לפסוק פיצויים אף אם לא נגרם נזק ממוני בתביעות לפי חוק שכר שווה.

כמו כן, מוצע לקבוע כי הוראות סעיף 6 לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, המעניקות הגנה לעובדים שהתלוננו או הגישו תביעה על הפרת איסור האפליה לפי חוק זה, יחולו גם על עובדים שהתלוננו או הגישו תביעה לפי חוק שכר שווה.

בהתאם לדברי ההסבר להצעת החוק, פערי שכר בין עובדת לעובד בעד עבודה שווה, בהיעדר נסיבות המצדיקות פערים אלה, עלולים לגרום לתחושת השפלה ופגיעה בערך העצמי של העובד או העובדת.

מובהר כי התשלום יבוצע בתנאי שסכום הקצובה לחודש לא יהיה יותר מסכום הקצובה המשולם עבור 186 שעות עבודה, בהתאם לחלקיות תקופת ההעסקה באותו חודש.

אוסר בטרומית: מעסיקים יחייבו לתגמל את העובדים על שעות כוננות

ביום 25.6.2014 פרסמה הכנסת הודעה שעניינה אישור הצעת חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון) - תשלום עבור שעות כוננות), התשע"ג-2013. להלן עיקרי ההודעה:

מליאת הכנסת אישרה הצעת חוק במסגרתה יחויב מעסיק לשלם לעובד שכר בגין שעות כוננות, קרי בגין שעות בהן דרש מעסיק מעובד להיות זמין לעבודה, למקרה שיתעורר צורך בעבודתו. במקרה והכוננות היא במקום העבודה - ישולם שכר מלא, ובמקרה והכוננות אינה במקום העבודה - ישולם שכר מלא, או שיעור מהשכר, כפי שיקבע שר הכלכלה.

מה במבזק

חקיקה

■ הצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד (תיקון מס' 4) (פיצויים בשל נזק לא ממוני והגנה על מתלונן), התשע"ד-2014

חוזרים

■ דמי הבראה לשנת 2014

■ קצובת הבראה וביגוד לסטודנטים - שנת 2014

■ אושר מעסיקים לתגמל את העובדים על שעות כוננות

■ תקנות בטיחות חדשות של משרד הכלכלה יכנסו לתוקף בחודש אוגוסט

שאלה

■ זכאות קופת הגמל לריבית בגין הפקדה טרואקטיבית

תקצירי פסיקה

סיכומם של דברים

זכאות קופת הגמל לריבית בגין הפקדה רטרואקטיבית

מעסיק התחיל הפקיד לפי צו ההרחבה לביטוח פנסיוני מקיף במשק אחרי 3 חודשים רטרואקטיבית.

חברת הביטוח דורשת תשלום ריבית בגלל האיחור בהפקדה.

האם יש לכך בסיס שהרי הצו מחייב לפעול באופן הזה?

עו"ד יניב גל משיב:

אכן תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), תשכ"ד-1964 קובעות חובת זקיפת ותשלום ריבית פיגורים (לכל הפחות בשיעור ריבית חש"כ) בשל אי הפקדות חלק המעסיק ו/או ניכוי עבור עמית-שכיר על ידי מעסיקו לקופת הגמל (תקנה 22), ואף כי על חוב הריבית לתשלום לקופה כנ"ל יש להוסיף ריבית פיגורים (פסק הדין בק"ג 3215/09); ברם, חובה זו נקבעה בתקנות בגין איחור מצד המעסיק